Proc. Licitatório – PMPA
Página:________________
Com.Perm.   Licitação

[bookmark: _GoBack]EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020

1. PREÂMBULO:
1.1. O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, através da Portaria Municipal N° 505 de 08 de abril de 2019, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração nas Planilhas Orçamentárias que acompanham Edital de Licitação Tomada de Preços nº 002/2020, com base no que dispõe a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

2. DO OBJETO:
2.1. Diante das alterações nas planilhas orçamentárias, fica reduzido o valor total estimado da obra de construção de 18 faixas elevadas e 05 lombadas em diversas ruas no Município de Peixoto de Azevedo/MT, objeto do referido certame licitatório, passando de R$ 340.335,55 (trezentos e quarenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) para R$ 306.720,06 (trezentos e seis mil, setecentos e vinte reais e seis centavos). As planilhas orçamentárias atualizadas estão disponíveis no sitio oficial da Prefeitura de Peixoto de Azevedo/MT www.peixotodeazevedo.mt.gov.br ou através do e-mail licitação@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou ainda pessoalmente no endereço e telefone anteriormente citado.

3. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:
3.1. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido ficando marcado o início da nova sessão pública às 13h:30m (treze horas e trinta minutos) do dia 24 de março de 2020.

4. DA RATIFICAÇÃO:
4.1. Ficam ratificadas as demais disposições originárias.

Peixoto de Azevedo MT, 05 de março de 2020.

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

image1.emf

oleObject1.bin

image2.emf

oleObject2.bin